
INHALTSVERZEICHNIS 

Die Top Ten 

Kennen Sie Israel? 

Jerusalem und Judäisehe Berge 
Q Jerusalemer Altstadt 

Q Ölberg und Davidstadt 

11 Berg Zion und Skopusberg 

Q Westjerusalem 

Q German Colony, Rechavia und Talpiot 

Q Künstlerviertel Nachlaot 

Q Mea Shearim 

Q Regierungsviertel und Israel Museum 

Q Ein Kerem und Chagall-Fenster 

m Herzlberg und Yad Vashem 

Q Ausflüge rund um Jerusalem 

Tel Aviv und Jaffa 
|Q Strandpromenade Tayelet 

QQ Rund um den Rothschild Boulevard 

Q Altstadt von Jaffa 

m Neve Tzedek und Florentin 

m Allenby-Viertel 

[Q Namal 

QU Dizengoff Street 

Q£] Museumskomplex auf dem Campus 

Museum of Art und Theaterviertel 

£]] Ben Yehuda und Ibn Gvirol Street 

Mittelmeer und küstenebene 
^ Caesarea und Zichron Ya'akov 

Bfl Maifa 

^Akko und Umgebung 

Rehovot und Holon 

Galiläa und See Genezareth 
^ Safed, Hauptstadt Galiläas 

^ Golanhöhen 

^ See Genezareth und Umgebung 

6 

8 

28 

38 

44 

48 

56 

60 
64 

66 

70 

74 

78 

88 

94 

100 

108 

114 

1 1 8  

120 

124 

128 

134 

138 

142 

150 

154 

158 

166 

172 

http://d-nb.info/1071162985

http://d-nb.info/1071162985


^jNazareth 180 

^ Bet She'an und Umgebung 184 

^ Jesreel-Ebene 186 

Totes Meer und Judäische Wüste 
^ Ein Gedi und Ein Bokek 190 

^ Oasen Nachal David und Arugot 194 

m Jericho (Palästinensisches Autonomiegebiet) 198 

^ Die Höhlen von Qumran 200 

^ Masada 204 

ES Wüstenklöster 210 

Sj] Wadi Kelt 214 

^QasrelYahud 218 

Wüste Negev und Arava-Ebene 
m Beer Sheva 222 

EflSdeBoker 226 

^ UNESCO-Weltkulturerbe Avdat 232 

^ Shivta-Nationalpark 236 

ES Arava-Ebene 240 

^ Mitzpe Ramon 244 

Rotes Meer und Eilat 
52 Eilat 252 

Q Unterwasser-Observatorium 256 

ES Dolphin Reef 258 

ES Almog und Coral Beach 260 

^Timna-Park und Red Canyon 262 

Israel von A bis Z 268 

Israel speziell -
Tipps für Kinder und Jugendliche 282 

Kleiner Sprachführer 284 

Register 286 

Impressum 288 


