

# INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6
Kennen Sie Israel?	8
<b>Jerusalem und Judäische Berge</b>	
3 Jerusalemer Altstadt	28
3 Ölberg und Davidstadt	38
3 Berg Zion und Skopusberg	44
4 Westjerusalem	48
3 German Colony, Rechavia und Talpiot	56
3 Künstlerviertel Nachlaot	60
7 Mea Shearim	64
3 Regierungsviertel und Israel Museum	66
3 Ein Kerem und Chagall-Fenster	70
15 Herzlberg und Yad Vashem	74
3 Ausflüge rund um Jerusalem	78
<b>Tel Aviv und Jaffa</b>	
12 Strandpromenade Tayelet	88
13 Rund um den Rothschild Boulevard	94
14 Altstadt von Jaffa	100
15 Neve Tzedek und Florentin	108
16 Allenby-Viertel	114
17 Namal	118
18 Dizengoff Street	120
19 Museumskomplex auf dem Campus	124
20 Museum of Art und Theaterviertel	128
21 Ben Yehuda und Ibn Gvirol Street	134
<b>Mittelmeer und küstenebene</b>	
22 Caesarea und Zichron Ya'akov	138
23 Haifa	142
22 Akko und Umgebung	150
25 Rehovot und Holon	154
<b>Galiläa und See Genezareth</b>	
26 Safed, Hauptstadt Galiläas	158
22 Golanhöhen	166
22 See Genezareth und Umgebung	172

<b>[29] Nazareth</b>	180
<b>[33] Bet She'an und Umgebung</b>	184
<b>[33] Jesreel-Ebene</b>	186
 <b>Totes Meer und Judäische Wüste</b>	
<b>[33] Ein Gedi und Ein Bokek</b>	190
<b>[33] Oasen Nachal David und Arugot</b>	194
<b>[33] Jericho (Palästinensisches Autonomiegebiet)</b>	198
<b>[33] Die Höhlen von Qumran</b>	200
<b>[33] Masada</b>	204
<b>[33] Wüstenklöster</b>	210
<b>[38] Wadi Kelt</b>	214
<b>[33] Qasr el Yahud</b>	218
 <b>Wüste Negev und Arava-Ebene</b>	
<b>[33] Beer Sheva</b>	222
<b>[41] Sde Boker</b>	226
<b>[33] UNESCO-Weltkulturerbe Avdat</b>	232
<b>[33] Shivta-Nationalpark</b>	236
<b>[43] Arava-Ebene</b>	240
<b>[33] Mitzpe Ramon</b>	244
 <b>Rotes Meer und Eilat</b>	
<b>[46] Eilat</b>	252
<b>[47] Unterwasser-Observatorium</b>	256
<b>[48] Dolphin Reef</b>	258
<b>[43] Almog und Coral Beach</b>	260
<b>[50] Timna-Park und Red Canyon</b>	262
 <b>Israel von A bis Z</b>	
<b>Israel speziell –</b>	268
<b>Tipps für Kinder und Jugendliche</b>	282
<b>Kleiner Sprachführer</b>	284
<b>Register</b>	286
 <b>Impressum</b>	
	288